*Id. C*edip. 1000. atre nube perfundit caput. et sibid. 553. Lugubris imos palla perfundit pedes. *Martial.* 7. 33. Dejecto quid, inepte, pedes perfundis amictu? *Arnob.* 3. 14. Dii fluidarum vestium superjectione perfusi. h. e. contexti, vestiti. ¶ 6. De luce est covestire, atque adeo implere, investire, empire: ad reo *Lucret.* 2. 141. Quam subito soleat sol ortus tempore tali Convestire sua perfundens omnia luce. *Plin.* 5. Ep. 6. a med. Cubiculum bieme tepidissimum, quia plurimo sole perfunditur. *Lucan.* 7. 215. totos perfudit lumine colles. Cf. *Grat. Cyneq.* 97. Mens ignarus perfusil lunine mundum. Rursus *Lucan.* 7. 546. Quid totos errore vago perfuderat agros, Constitit hic bellum. *Stat.* 2 *Theb.* 208. de *Fama*. Nec minus Ogygias eadem dea turbida Threbas insilit, et totis perfundit mœnia pennis. *Ingombra e riempie*, spargit rumores tota urbe. ¶ 7. Referunt ad sensus et animum, et est totum corripere, imburre. *Cic.* 2. *Fin.* 34. 114. Sensus dulcedine omni quasi perfusi. et *ibid.* 3. 6. Voluptas, quam sensus accipiens moverunt, ei jucunditate quadam perfunditur. *Id.* 4. *Tusc.* 9. 20. Qualis est hæc voluptas aurum, tales sunt oculorum et tactioñum et odorationum et saporum: quæ sunt omnes unius generis ad perfundendum animum tamquam illiquifactæ voluptates. *Liv.* 10. 38. Erat apparatus sacri, qui perfundere religione auinum posset. *Cic.* 8. *Att.* 6. Dii immortalis, qui me horror perfudit! quam sum sollicitus, quidnam futurum sit! *Petron. Satyr.* 131. Secreto rubore perfundi. *Liv.* 30. 16. gaudio. et 2. 63. timore. *Cic.* 5. *Fin.* 24. 70. lætitia. *Catull.* 64. 330. intentem amore. *Liv.* 2. 63. Perfusi vano timore Romani. et 9. 16. sub fin. Perfusus ultimi supplicii metu. *Fronto* 1. ad *M. Cris.* 2. Credere me tanta lætitia perfusum, ut eis. *Stat.* 3. *Theb.* 228. Mars perfusus pectora belli Tempestate. h. e. furor bellico plenus. *Apul.* 10. *Met.* Billis furore perfusus. ¶ 8. Speciatim perfundere aliquem judicio, judicii vexationem, ceu aquam, offundere, in jus vocare, et afficere molestia sistendi se ante judicem, parandæ defensionis et causæ dicendæ. *Cic. Rosc.* Am. 29. 80. Mihi videris, Eruci, una mercede duas res assequi velle: nos judicio perfundere; accusare autem eos ipsos, a quibus mercedem accepisti. Eadem ratione aspergere alicui molestiam dixit *Cic.* 2. ad *Q. fr.* 10. ¶ 9. Item speciatim perfundi studiis, leviter imbuī. *Seneca Ep.* 36. Perseveret perhiber liberalia studia, non illa, quibus perfundi satis est, sed bæc, quibus tiogendus est animus. et *Ep.* 110. ante med. Si quis hanc humanorum divinorumque notitiam acceperit: si illa se non perfuderit, sed inficerit. *Translatio* hic est ab iis, quæ aqua perfunduntur, quæ licet probe madefiant, siccari brevi possunt: contra quæ inficiuntur colore aliquo, ut lana, elui amplius fere nequeunt.

**PERFUNGOR**, gēris, etus sum, gi, dep. 3. (per fungo). Part. *Perfunctus* in omnibus paragr.; *Perfuncturus* 2. d. — *Perfungi* est fungi, obire, agere, vel reclusi plene et usque ad boiem fungi: differt a *desungor*, quia *desungimur* sere in malis, molestis, gravibus rebus, *perfungimur* sèpius in bonis (quod discriminat *Forcellino* probatum allata infra loca minime confirmant) ἔτερον (H. fare, exercitare inten- ramente, compire, finire; Fr. acherer entièrement, venir à bout de, remplir entièrement, s'acquitter de; Hisp. acabar, terminar, concibir, cumplir, executar plenamente; Germ. etwas ganz verrichten, thun, verwalten; Angl. to go through with, discharge, execute). ¶ 1. Stricto sensu — a) Cum Ablativo. *Cic. Senect.* 21. 77. *Dum sumus in his inclusi compagibus corporis, munere quedam necessitatibus et gravi operæ perfungimur.* *Id.* 1. *Orat.* 43. 199. Quid enim est præclarus, quam honoribus et reipublicæ muueribus perfunctum senem posse dicere etc.? *Id.* 1. *Fam.* 8. Quin et honoribus amplissimis et laboribus maximis perfuncti essemus. *Id. Brut.* 2. 8. Quo tempore etas nostra perfuncta relius amplissimis, tamquam in por-

tum confugere deberet. — Cum Accusativo. *Fronto ad Verum imp.* (edente iterum *A. Maior.* 19) Ep. 7. Ceterum parsimonia et officiis et frugalitate onera questoria, adficiat, et prætoria perfunctus est. ¶ 2. Latiori sensu, vel translate, ut alius placet, est subire, ferre, sentire et denique evadere. — a) Cum Ablativo sine proposito. *Cic. Mur.* 2. 4. Ut eis faveamus, qui eadem pericula, quibus nos perfuncti sumus, ingrediuntur. che noi abbiamo passato. et *Id. Marcell.* 10. 31. Perfuncta res publica est hoc miseri statuque hello. *Id. Dom.* 52. 134. Quos memorie proditum est ab ipso Hercule, perfuncto iam laboribus, sacra didicisse. *Id.* 5. *Fam.* 12. Ceteris nulla perfunctis propria molestia, casus autem alienos sine ullo dolore intuentibus, etiam ipsa misericordia est jucunda. *Liv.* 26. 17. Romani-perfuncti, quod ad Capuam attinebat, cura etc. Similiter *Id.* 9. 1.; et *Gell.* 10. 18. Perfunctus fato. morto. et *Lucet.* 3. 968. Quæ tamen omnia te vita perfuncta sequentur. h. e. quænum vitam, seu durationem peregerint. — b) Cum Ablat. et præpos. ab. *Farro* 2. *R. R.* 4. 5. Suæ perfunctas esse a febre et a fœria. h. e. a febre, qua laboraverint, liberatas esse. Illud omitt. a. — c) Cum Accusativo. *Apul.* 8. *Met.* Timorem illum satis inanem perfuncti. — Et perzeugma *Cic.* 1. *Fam.* 9. ante med. Ut mibi tam inuit. pro se perspesso atque perfuncto concederet, ut etc. che ho sofferto e passato. — d) Absolute. *Ter. Hecey.* 4. 2. 17. nihil iam mihi istæ res voluptatis ferunt: Dum etatis tempus tulit, perfuncta satis sum: satias jam tenet Studiorum istorum. *Cic. Cluent.* 41. 116. Judices, quod se perfuctos jam esse arbitrantur, quum de reo judicarent, negligentius attendunt cetera. d'arer ademptio il loco impegnæ. et *Dom.* 17. 44. Equidem jam perfuctus sum: explevi animos iovidorum, ho sofferto e passato la disgregazia del bando. — Huc referri potest et illud *Brut.* ad *Cic.* 1. ad *Brut.* 11. Si contigerit nostris consiliis exitus, quem optamus, perfuncturus es. *Forcellinus* et alii leg. dignitate perfuncturus es. — e) Passive. *Cic. Sext.* 4. 10. Recito memoriam perfucti periculi, prædicationem amplissimi beneficii, etc. ¶ 3. Latissimo sensu est perfutri. *Sulpicius* ad *Cic.* 4. *Fam.* 5. a med. Reminiscere, illam omnibus bonis prope perfunctam esse. h. e. omnis bona perceperisse, habuisse. *Ovid.* 2. *A. I. am.* 227. Nocite domum repetens epulis perfucta redibit. *Apul.* 3. *Met.* Perfunctus cena. h. e. qui cenavit.

**PERFÜRO**, is, ere. 3. valde furor. — a) Neutrorum more. *Virg.* 9. *Æn.* 343. incusus et ipse Perfurit. *Lucret.* 1. 275. ita perfurit acri Cum fremitu, sevitque minaci murmur pontus. *Sil.* It. 4. 243. Perfurit Ausoianus turbata per sequor ductor. *Seren. Sammon.* p. 68. ad fin. ed. *Ald.* Sepius occultus victa corendice morbus Perfurit. — b) Cum Accusativo. *Stat.* 4. *Theb.* 338. Eoasque domos flagrante triumpho Perfuris. h. e. furis per domos.

**PERFUSÉ**, adverb. profuse, abunde, afluenter. *Sisenna* apud *Non.* p. 516. 31. *Mer.* Perfuse atque abunde sparsa vasa, magnum pondus auri argenteique. *Lips.* leg. profuse. — Compar. habent *Gloss.* *Cyrill.* Διαχειρέως, perfusus.

**PERFUSIO**, onis, f. 3. actus perfundendi et madefaciendi. *Cels.* 4. 8. sub fin. Perfusio corporis multa prodest ei aqua calida. *Plin.* 18. *Hist. nat.* 7. 14. (74). Italia hordenum sine perfusione tostum in subtilem farinam molit. — In plur. num. *Id.* 23. *ibid.* 9. 82. (164). Myrtidano utuntur ad capillorum nigritiam, malarum perfusiones, purgationes lentiginum. h. e. tingendi, fucandisque malis. At *Sillig.* cum *Dalec.* collato *Dioscor.* 1. 155. leg. alarum. *Inscript.* apud *Henz.* 6041. DEO MAGNO MITRAR PHILONIVS PHILONIVS EVGENIANVS DELIBVTVS SAGRATISSIMIS MISTERIIS PER OIA (h. e. omnia) PROBATISSIMVS QUI ET ARIANIS PERFUSIONIBVS IN AETERNUM RESTATVS TAVRIBOLIVM CRIOBOLIVMQUE FECIT.

**PERFUSOR**, ois, m. 3. qui alium aqua perfundit. *Gloss.* *Cyrill.* Perfusor, περιγυγης προ-

χόντρ. *Inscript. Pompej.* in *Bullettin. Napolit.* a. 1843. II. p. 3. *ZVIODR. PERFUSOR. CVM SECVR....* V. *Avellino* *ibid.* p. 67.; et cf. *Cels.* 6. 24. et *Sueton.* *Aug.* 82. At *Guainius*, *Continuaz.* de' *Fast. Duumv.* p. 11., perfusorem hic dici putat, qui theatra odoribus perfundit.

**PERFUSÓRIE**, adverb. occurrit translate tantum, et valet idem atque vago et ambiguo sermone, non clare, nec discutit verbis, non expresse, quasi perfundendo sermonem obscuritate et tenbris. *Ulp. Dig.* 43. 24. 3. init. Si quis se denunciaverit opus factum, non semper non videtur clam fecisse, si post denunciationem fecerit: debet enim et diem, et horam denunciatione compieci, et ubi, et quod opus factum sit: neque quidein perfusorie, aut obscure dicere, aut denunciare. *Scœvola* *ibid.* 21. 2. 69. a med. Si quis in venditione statuliberum perfusorie dixerit, conditionem autem libertatis celaverit, etc. et paullo post. Sic et qui fundum tradiderit, et quem sciat, certam servitatem debet, perfusorie dixerit: itinera, actus, quibus sunt, ut ita sint.

**PERFUSÓRIUS**, a. um, adject. qui occurrit translate tantum. et ¶ 1. Est leviter perludens, nec intus penetans, superficiale, leggiero. *Seneca Ep.* 23. Ille, quibus delectatur vulgus, tenorem habent et perfusoriam voluptam: hoc de quo loquor, solidum est, et quod plus pateat introrsus. ¶ 2. Perfuso in assertio dicitur subdola vindicatio alicujus servi in libertatem, qua neupe per calumniam litis justus dominus in petulcum servi amittendi adducitur: etenim quandoque servus aliquis se liberum esse assebat, et vindicias secundum libertatem a recuperatoribus sive a judicibus postulabat. V. *ASSERTIO* et *VINDICALE*. *Sueton. Domit.* 8. Recuperatores, ne se perfusorii assertionibus accommodarent, identem admonuit. Est qui perperam leg. *perfusoriis*. V. **PERFUNDO** II. 8. et voc. præced.

**PERFUSUS**, a. um. V. **PERFUNDO**.

**PERGAMENA**, æ, f. 1. V. *voc. seq.*

**PERGAMÉNUS**, a, um, adject. ad Pergamum pertinens, urbem Troadi: V. *ONOM.* — *Hinc*

*Pergamena*, æ, f. \*. absolute, substantiorum more, subaudi charta), Italice *pergamena*, caita pecora, est genus chartæ ex membranis bestiarum, præsertim ovium a Pergamo urbe, ubi inventum est ab Eumene rege, quum Ptolemaeus rex Egypti, orta circa bibliothecas remuneratione chartas supprimere, ut *Plin.* 13. *Hist. nat.* 11. 21. (70). ex *Varrone* narrat. *Hieronym.* Ep. 7. n. 2. Chartam defuisse non puto, Ægypto ministriante commercia. Et si alicubi Ptolemaeus maria clausisset, tamen rex Attalus (*Eumenis patuelis et successor*) membranas a Pergamo miserat, ut penuria chartæ pelibus pensaretur. Unde et *pergamenarum* nomen ad hunc usque diem, tradente sibi invicent posteritatem, servatum est. *Caj. Epitom. Instit.* 2. 1. § 4. Quod et de chartis et de *pergamenis*, si in alienis scribat, licet aureis vel argentis litteris, similiter ejus est scriptura, cujos chartæ aut *pergamenæ* fuerit. *Fragm.* VIII. sermon. antiquor. ed. A. *Maior* in *Scriptt. vett.* V. *Coll.* T. 3. P. 2. p. 243. Quodammodo artifer, qui diligenter operatur, prælles animalium, quæ illiciuntur *pergamenæ*, nisi primo auferat ab eis pilum et superbiuum pinguedioem carnis, vel nigore sanguinis et reliquias immonditiam, ut diligenter munda et limpida ea perficiat, non potest in eius le Domini scribi. *Add. Isid.* 6. *Orig.* 11.

**PERGAMINA**, æ, f. 1. idem ac *pergamenæ*. Legitus tantum in *Not. Tir.* p. 124., que auctoritate omnino carent.

**PERGAUDÉO**, es, ere. n. 2. vehementer gaudeo. *Cic.* 3. ad *Q. fr.* 1. 3. Trebonium meum a te amari, teque ab illo pergaudeo.

**PERGÉNITUS**, a, um, adject. idem fere ac genitus. *Pelagon.* *Peterin.* 11. a med. Flemina in geniculis pergenita.

**PERGIGNO**. V. **PROGIGNO**.

**PERGLISCO**, is, ere, n. 3. *Colum.* 8. *R. R.*

7. 4. Gallina prima luna saginari cœpta, vigesima perglicit. finisce d'ingrassarsi.

PERGNARUS. a, um, adject. valde. guarus. *Sall. fragi*. apud *Non.* p. 534. 21. *Merc.* ti locorum pergnari, et soliti nocte ex viminibus vasa agrestia. *Alii leg.* pergnari. *Apul. de Mag.* Magia ars colendi deus ac vinerandi pergnara.

PERGO, pergis, perrexii, perfectum, pergere, 3. (per et rego). *Pait.* *Pergens* sub *B. I. a.*; *Perrectus* sub *A. 2.*; *Perrecturus* sub *B. II. 1.* — Pergere.

a) Active. ¶ 1. Generatim significat iter, vel alind quipiam cœptum continuare, proseguiri, perserare (lt. sequitare, continuare, proseguire; Fr. continuer, poursuivre; Hisp. continuar, proseguir; Germ. fortsetzen, mit etwas fortfahren); Angl. to go on forward, advance, continue on his way, follow up, prosecute, pursue. Occurrit — a) Cum Accusativo. *Pergere* iter, ellipsis est, ait *Forcellinus*, pro iter ire, vel facere pergere. *Ter. Hecyr.* 1. 2. 119. *Pergam*, quo cœpi, hoc iter. *Sall. Jug.* 81. Duo fratres maturavere iter pergere. *Iuct. B. Afr.* 69. Quum Cœsar iter cœptum pergere cœpisset. *Aude Tac.* 4. *Ann.* 20. et 15. *ibid.* 27. — b) Cum Infinito. *Ennius* apud *Non.* p. 223. 34. p. 466. 27. et p. 504. 6. *Merc.* Heu me miseram! interiti: pergent lavere sanguem sanguine. *Lucret.* 1. 930. arctis Religionum animum nodis exsolvere pergo. *Codices plerique* habent porgo, quod antiquum videtur, ut vorto pro verlo. *Cic.* 2. *Orat.* 71. 290. Censeo, ut satis diute putas requiesce, et iter reliquum conlicere pergas. *Id.* 11. *Att.* 7. a med. Hec tu perge, ut facis, mitigate, et probari quamplurimis. *Id. Cæc.* 21. 59. Perge porro hoc item interdicuum sequi. *Seneca Hippol.* 882. Silere pergit. *Liv.* 32. 6. Ad hostem ducente pergit. *Q. Cic. Petil. cons.* 14. 55. Quare etiam atque etiam perge tenere istam viam. *Cic. 3. Herenn.* 1. 1. Nos proficiunt ad instituta pergemus. — Similiter *Ter. Adelph.* 2. 1. 27. si molestus esse pergis, jam intro abripiere. — *Pergin'* comicum est, et incrépantibus. *Ter. Eun.* 5. 1. 1. *Pergin'*, scelestia, macum perplexe tui? h. e. non cessas? *Plaut. Amph.* 1. 1. 193. *Pergio* argutiar? — *Joculariter Plaut. Pseud.* 5. 1. 4. et *Pœn.* 1. 3. 24. *Pergit*? *pergente voi ad andare innanzi?* ¶ 2. Pergerere dicebant experfacere. Ita *Paul. Diac.* p. 215. 3. *Müll.* ex conjectura *Gesneri*; *Scaliger*. it *Millerus* leg. *Pergere*; alii *Peregrere*. *Apul.* 2. *Met.* *Perrectis oculis* et *nbarimatis* ad *vigilias*. h. e. ex-perrectis. *Alii leg.* perfrictis. ¶ 3. Item speciatim est vehebenter movere, atque adeo aggredi. *Tac. 1. Ann.* 28. *Piospere* cessura, quæ pergeret, si etc. h. e. que aggredenterur.

B) Neutrorum more, et recta irr. vadere, tendere, contendere, πορεύεσθαι (lt. antare; Fr. alter, marcher, s'acheminer, se diriger, se rendre quelque part; Hisp. ir, andar, encamarse; Germ. gehen, kommen, reisen; Angl. to go, proceed, come).

1) Proprie. — a) Cum addito, quo quis pergit. *Ter. Hecyr.* 3. 1. 36. *Horsum* pergent. *Id. Eun.* 2. 1. 22. Quis hic est, qui luc pergit? *Sall. Jug.* 51. Non longe ab eo itinera, quo Metellus pergebat. *Cæs.* 3. *B. G.* 18. extr. Læti, ut explorata victoria, ad castra pergent. *Sil. It.* 7. 171. ad litora pergens. *Sall. Jug.* 45. *Priusquam* dominum pergerent. et *ibid.* 77. Modo aduersus hostes, modo in soliditudines pergeire. *Liv.* 3. 6. Pergit inde (hostis) infestus in agros Romanos. *Justin.* 5. 3. 9. Igitur Alcibiadus in bello in adversus Lacedemonios pergit. — Similiter *Ter. Adelph.* 4. 2. 47. Sed etiam ad enim pergit? *Cic. Planc.* 41. 98. Quoniam tamen absens aliquot dierum viam, in Macedoniam ad Planciumque perrexii. *Id.* 4. *Herenn.* 51. 64. Frater venit ex Salerno: ego illi obviem pergam. — b) Cum Supino. *Plaut. Mil. glor.* 3. 1. 154. Nunc, quod occupi, obscuratum pergam. — c) Cum addito qua quis pergit, vel absolute. *Cic. 1. Divinat.* 14. 123. Eadem, qua ceteri, fugere noluit: quibus querentibus, cur non eadem via

pergeret, deterreti se a deo dixit. *Seneca Med.* 974. Perge tu mecum comes. *Id. Thyest.* 490. Perge non dubio gradu. — Poetice de inanimis. *Lucret.* 6. 324. Et celeri ferme pergent sic fulmina lapsu. At Lachmannus leg. percurrunt fulmina. — d) Passive impersonaliter. *Cæcilis* apud *Non.* p. 513. 3. *Merc.* Ad plebeum pergitur: publicitus defendendum est. — e) Cum Infinito. *Ter. Phorm.* 1. 4. 47. domum ire pergam. et *ibid.* 5. 6. 26. Eumque nunc esse (ait) intus cum illis; hoc ubi ego audiui, ad fores Suspensi gradu placide ire perresi. *Cic. 1. Acad.* (post.) 1. 1. Nullam moriam interponendam putavimus, quin videremus hominem: itaque confestim ad eum ire perrexiimus. h. e. ire contendimus. *Virg.* 6. *Æn.* 193. Observans quæ signa ferant, quo tendere pergent. *Cic. 15. Fam.* 4. med. Tum id, quod jam ante statueram, vehebenter interesse utriusque provincie pacare Amanum et perpetuum bostem ex eo monte tollere, agere perrexii. — f) Et tacito Infinito. *Liv.* 2. 40. De his videris: quos, si pergis, aut immatura mors aut longa servitus manet. h. e. si ita agere pergis.

II.) Translate. ¶ 1. Generatim. *Cic. Brut.* 43. 158. Pergamus ergo ad reliqua, et institutum ordinem persequamur. *passiamo*, et 5. *Fusc.* 5. 13. Ut ad eas (virtutes) cursim perrectura beata vita videatur. — Passive. *Macrob.* 7. *Saturn.* 16. *ante med.* Non potest ad similitudinem pergi rei, quæ necedum est. ¶ 2. Speciatim de oratione. — a) Cum Infinito. *Cic. Partit. orat.* 8. 28. Perge igitur ordine quatuor mihi istas parties explicare. h. e. aggredere explicare. — b) Sepius tacito Infinito. *Cit. 5. Verr.* 20. 51. Per gain, atque inseparabili longius. h. e. pergam dicere. Sic *Id.* 2. *Legg.* 27. 69. *qvintvs*. Perge cetera. *Marius*. Pergam equidem, et quoniam etc. *Id. Brut.* 74. 258. Sed perge, Pomponi, de Caesar, et reddi quo restant. h. e. perge narrare. *Id. 13. Phil.* 19. 40. Pergit in ima maledicta, quasi vero ei pulcherrime priora processerint. h. e. pergit effundi. ¶ 3. *Virg.* 6. *Ecl.* 13. Perge, Pierides. h. e. agite: vos portantur.

PERGRACILIS, e, adject. valde gracilis. *Plin.*

25. *Hist. nat.* 13. 101. (159). Longiore caule,

sed pergracili.

PERGRACOR, ἄρις, ari, dep. 1. ἀλληγέτο, est Græcorum more intemperantius bibere, epulis et potationibus inservire. *Plaut. Most.* 1. 1. 21. Ovis noctesque bibite, pregræcamini. *Titinius* apud *Paul. Diac.* p. 215. 3. *Müll.* Nunc ruri

apertæ pergræcatur.

PERGRANDESCO, is, ere, n. 3. grandis sio. *Accius* apud *Non.* p. 115. 9. *Merc.* Fruges prohibe pergrandescere.

PERGRANDIS, e, adject. valde grandis. *Cic.* 6. *Verr.* 27. 26. Vas vinarium ex una gemma pergrandi. *Id.* 1. *leg. Agr.* 4. 10. Agris publicis pergrande vestigia imponere. *Plaut. Pers.* 4. 3. 23. Pergrande lucrum facere. *Liv.* 29. 29. Re-gnum ad fratrem regis pergrandem natu pervenit.

PERGRAPHICUS, a, um, adject. idem ac graphicus, idest ad ungue factus, absolutus, quasi pictoris manu expolitus. *Plaut. Trin.* 5. 2. 15. Nimis pergraphicus sycophanta.

PERGRATUS, a, um, adject. valde gratus. *Cic. Amic.* 4. 16. Pergratum mibi feceris, si etc. *Id.* 3. ad *Q. fr.* 1. 6. Littere tur pergrate fuerunt, et *ibid.* 4. 1d mibi pergratum, perque jucundum erit. — Elegans est tmesis in illo 1. *Att.* 20. sub fin. Per mibi, per, inquam, gratum feceris. V. PER.

PERGRAVIS, e, adject. valde gravis. *Cic. Sext.* 50. 107. In iugis oratio et pergravis, et grata con-tionis fuit. *Id. Cœl.* 26. 63. Testes pergraves. *Ter. Hecyr.* 3. 1. 12. Levia sunt bac, quæ tu pergravia esse in animum induxi tuum.

PERGRAVITER, adverb. admodum graviter. *Cic. 1. Att.* 10. Pergraviter illum esse offendisse. *Id.* 1. *Orat.* 53. 227. reprebendere aliquem.

PERGOLA, a, f. 1. est pars domus ex parte extra parietem prospicentibus, seu locus apertus, extra parietem proiectus, et modo tectus, modo sub dia positus:

a pergo, ut regula a rego, quia extra parietem pergit, seu porrigitur. πρεβολήν, pergoal, ringhera, ballatojo, poggiando, logella, sporto. ¶ 1. Generatim. *Plin.* 21. *Hist. nat.* 3. 6. (8). M. Fulvius argentinus cum corona rosacea interdū e pergoal sua in formam prospissim dictus, ex auctoritate senatus in carcere abiluctus est. ¶ 2. Pictores in pergoal sua opera proponebant. *Plin.* 35. *Hist. nat.* 10. 36. (84). de spelle. Perfecta opera proponebat in pergoal transentibus, atque ipse post tabulam latens, vitia, quæ no-tarentur, auscultabat. *Zurillus* apud *Lactant.* 1. 22. Pergola pictorum, veri nihil, omnia ficta. ¶ 3. Res quoque veniales ibi proponebantur. U. P. *Dig.* 5. 1. 19. a med. Tabernacula pergoal, borreum, armarium, seu officinam constitucens. ¶ 4. In pergoal mathematici artem suam proflitebantur, praecceptores erudiebant discipulos. *Sueton.* *Aug.* 94. sub fin. Theogenis in mathematici pergoal, comite Agrippa, ascendebat. *Id. Gramm.* 18. Initio circa scenam versatus est, drinde in pergoal docebat. *Vopisc.* *Saturn.* 10. extr. Romæ frequentaverat pergoal magistri. *Juvenal.* 11. 137. Sed nec structor erit, cui cedere debat omnis Pergola. h. e. omnes, qui structoriam artem docent in pergoal, aut discunt. ¶ 5. Ponitur et pro cenaculo, vel cassa, tugurio. *Petron.* *frugin.* *Tragur.* 74. *Burmann.* Ille, qui in pergoal natus est, ædes non somnial, h. e. qui pauper est. *Auson.* *epist.* 4. 6. Vilis arundinis cohabet quem pergoal tecis. ¶ 6. Et pro cella inereticum, ubi prestabant. *Plaut.* *Pseud.* 1. 2. 78. Si mihi non iam huc entibus oleum deportatum erit to ipsam colleo ego cras faciam ut deportere in pergoal, et 92. Cras. *Phoenicium*, *phoenicio* corio inviso pergoal. ¶ 7. In vineis est ramorum correcta dispositio in modum pergoal. *Colum.* 4. *R. R.* 21. 2. Illa enim pergoal magis, quam vineæ liguram obtinet, que supra hunc modum (h. e. supra octo palmites) materis distendit. *Id.* 11. *ibid.* 2. 32. Si que pergoal vitium generosarum a pititoribus relicta sunt, utique depitari debent. *Plin.* 14. *Hist. nat.* 1. 3. (11). Una vitis Rome in Livia porticibus subdiales inambulationes unibrosis pergoal opacat. V. pergoal descriptionem in *VITEUS* ad lin.

PERGULANA, a, f. 1. genus est vitis, quam nuper sibi cognitum esse ait *Colum.* 3. *R. R.* 2. 28. ita fortasse dicta, quod in modum pergoal eius palmites disponebantur. — *Pergula* videtur esse, quam Itali nunc *pergoal* et *pergoal* appellant.

PERHAURIO, ius, si, stem, vite, a, 4 Part. *Perhaustus*. — *Perhaurio* est idem atque ex-haurio. *Tertull.* 1. ad *Nation.* 15. extr. Infantem totum præcoquum perhauritis. *Apul.* 10. *Met.* Caliceum uno haustu perhauit. *Sever.* *Æm.* 420. mille perhauit leonibus instaurat vires. *Plaut. Mil. glor.* 1. 1. 34. Auribus perhaurienda sunt. V. PERAUDIENDUS.

PERHAUSTUS, a, um. V. voc. præced.

PERHIBEO, bes, bñi, bitum, bere, a, 2. (per et habeo). *Perhibeo* paragoge pro *perhibeo* est apud *Plaut.* sub 2. in fin. — *Pait.* *Perhibitus* 1. b.; *Perhibendus* 2. in fin. — *Perhibeo* ¶ 1. Generatim est exhibere, præbere, (lt. esibire, dare; Fr. fournir, donner, præsenter; Hisp. fornir, dar, presentar, ofrecer; Germ. hinhaben, verwenden, zuwenden, gewuhren, beilegen, geben, ertheilen; Angl. to exhibit, give). Occurrit. — a) Universim et est exhibere, præbere. *Cato* apud *Gell.* 3. 7. Sæpe post illa operam reipublicæ fortē atque strenuam perhibuit. *Plaut.* *Pseud.* 1. 2. 49. Cur ideo vestem, aurum, atque ea, quibus est vobis nūs, perhibeo? *Alii leg.* præhibeo. *Id. Merc.* 3. 1. 46. Oravit, ut apud me perhibrem sibi locum. *Plin.* 7. *Hist. nat.* 25. 26. (93). Idem magnanimitatis perhibuit exemplum, cui comparari non possit aliud. *Alii leg.* præhibuit. — b) Spectaculū pro tribuere, attribuire. *Plin.* 29. *Hist. nat.* 6. 39. (138). Magnum auctoritatem hinc animali perhibet Nigidius, majorem magi. *Id.* 31. *ibid.* 7. 39. (80). Cui jampridem palma a pierisque

medicis inter omnia salis genera perhibetur. *Id.* 25. *ibid.* 8. 53. (101). Morsibus imponitur vettonica præcipue, cui tanta vis perhibetur, ut etc. *Id.* 18. *ibid.* 11. 26. (104). Quum ponderosissimo cuique tritico præcipua salubritas perhibet. — c) Perhibere alicui gratias est aver obbligo verso qualcheduno. *Apul.* 6. *Met.* Si me domum pereveris incolunem, quia tibi gratias perhibeo? quos honores habebot? — d) Perhibere honorem est habere. *Plin.* 19. *Hist. nat.* 4. 19. (59). Virgilio quoque confessus, quam sit difficile verborum honorem tam parvis perhibere. et 29. *ibid.* 1. 9. (29). Ordinem autem a confessis, hoc est ianis ovisque, obiter ut rebus præcipuis honoris primis perhibeatur. — e) Perhibere se, offere se. *Quintil.* 1. 1. 12. A Graeco sermone puerum incipere malo, quia Latinus, qui pluribus in usu est, vel nobis notentibus se perhibet. *Id. rectius leg. præbet.* — f) Perhibere aliquem, offerre, exhibere, sistere, presentare. *Cic.* 1. *Att.* 1. a med. In causa hominum amplissimorum, qui sine eo, quem Cæcilius suo nomine perhiberet, facile causam communem sustinerent, etc. — g) Perhibere testimonium, dare, ferre, far testimonianza. *Varro* 2. *R. R.* 5. 1. Veni mi advatus, dum asses solvo Pallibus, si postea a me repeatant, ut testimonium perhibere possis. Addit. *Plin.* 7. *Hist. nat.* 30. 31. (112), et *ibid.* 38. 39. (127); et *Colum.* 3. *R. R.* 9. 6. — h) Perhibere verba, habere, adhibere. *Plant. Asin.* 1. 3. 36. Si ecator nunc habetas, quod des, alia verba perhibeas. userestis altre parole, aliud diceres. *Alii et ipse Flecken*. legunt præhibeas. *Id. Rud.* 1. 2. 50. Ut verba perhibes, me periisse prædictas. Et hic alii leg. præhibes. — i) Speciatim sæpissime absolute ponitur. — a) Pro dicere, affirmare, prædicare, dire, affermare, καταφημι. — Absolute. *Plaut. Cist.* 1. 1. 68. Quod neque ego babeo, neque quisquam, ut perhibent viri. *Cic. Ligar.* 8. 24. Prohibiti estis in provincia vestra pedem pone-re, et prohibiti, ut perhibetis, summa cum injuria. *Virg.* 1. G. 247. Illic, ut perhibent, aut intem-pesta silent nox, etc. *Id.* 8. *En.* 135. Electra, ut Graji perhibent, Atlantide cretus. — Cum Infinito. *Pacuvius* apud *Cic.* 2. *Herenn.* 23. 36. Fortunam insanam esse et cæcam et brutam perhibent philosophi. *Virg.* 4. G. 507. Septem illum totos perhibent ex ordine menses Flevisse. *Ca-tull.* 64. 76. Nam perhibent, olim crudeli peste coactam Androgeonæ pœnas exsolvore cædis. h. e. exsoluisse. — Et cum Accus, tacito Infinito. *Virg.* 4. G. 323. Si modo, quem perhibes, pater est Thymbraeus Apollo. — Passive. *Plaut. Stich.* 1. 1. 25. Montes, qui esse aurei perhiben-tur. *Cic.* 1. *Tusc.* 12. 28. Tindaridae fra-tres, qui non modo adjutores in præliis victoriæ populi Romani, sed etiam nuncii suisse perhibentur. *Colum.* 3. *R. R.* 8. 3. India perhibe-tui inolibus ferarum mirabilis. *Cic.* 5. *Fam.* 12. a med. Nec minus est Spartiates Agesilaus ille perhibendus. h. e. dicendus, commemorandus. — b) Haud raro usurpatum pro nominare, appelleare, nominare, chiamare. — c) Active *Ennius* apud *Macrobi.* 6. *Saturn.* 1. et apud *Servium* ad *Virg.* 1. *En.* 530. Est locus, Hesperiam quam mortales perhibebant. *Pacuvius* apud *Cic.* 2. *Nat. D.* 36. 91. Hoc, quod memoro, nostri cæ-lum Graii perhibent æthera. *Cic. ibid.* 42. 109. Quem claro perhibent Ophiuchum nomine Graii. *Id.* 2. *Divinat.* 5. 12. Est quidam Graecus vul-garis in banc sententia versus: Bene qui con-licet, vatem bunc perhibeo optimum. — β, Passive. *Ennius* apud *Festum* p. 325. 24. *Müll.* Nec quisquam soporam, sapientiam perhibetur, In somnis vidit, plus quam etc. *Ter. Adelph.* 3. 5. 58. Vos æquo animo æqua noscere oportet, si vos vultis perhiberi probos. *Plaut. fragm.* apud *Gell.* 7. 7. Sane ego me volo fortem perhiberler virum, paragoge. et *Trin.* 3. 2. 66. Quis me improbior perhibeatur esse?